solidé (en K€)

rdinaires

rant

ancier net

at
s et

poursuivies

ux actionnaires
ère

ns ne donnant

on proportionnel
, les partenariats
tabilisés selon la
ode de l’intégrati
. Chacun des co
iser les actifs et
s intérêts dans l’

 formes de parte
n résultent ont c
evue de ses par
tées.

oint, existant au
prises au sens d
abilisés selon la
ation d’IFRS 11

tion de la nouve

teur « Internatio
2 % ;
e du secteur « Fr

lle norme IFRS
du Groupe au tit
impact de prése
 ligne « Quote-p
s et coentreprise

30/06/13
publié

Im
IFR

67 462 (4

36 480 (1

6 092

5 653

5 653

(54)

57

1 488

1 488

1 569

(81)

lle.
s qualifiés
a méthode
on

oparticipants à
 passifs
’activité

enariats
onduit
rtenariats,

 sein
de la norme
 méthode
.

elle norme

nal » opérant

rance »,

11 sur
re
nter la quote-

part dans
es ».

mpact
RS 11

30/06/13
retraité

4 232) 63 230

1 330) 35 150

5 6 097

5 5 658

5 5 658

14 (40)

(107) (50)

24 1 512

24 1 512

- 1 569

24 (57)

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL
30 JUIN 2014

 15

Etat de la situation financière (en K€) 31/12/13
publié

Impact
IFRS 11

31/12/13
retraité

ACTIF

Écarts d’acquisition nets 79 717 (4 179) 75 538

Immobilisations incorporelles nettes 2 927 (49) 2 878

Immobilisations corporelles nettes 3 513 (271) 3 242

Participations dans les entreprises
associées et coentreprises

496 5 000 5 496

Autres actifs financiers non courants
nets

619 - 619

Autres actifs non courants nets 17 (17) -

Impôts différés actifs nets 1 504 (35) 1 469

Actif non courant 88 793 449 89 242

Stocks et en-cours nets 239 (7) 232

Avances et acomptes versés 1 005 196 1 201

Clients et comptes rattachés nets 44 580 3 772 48 352

Autres actifs courants nets 5 316 568 5 884

Créances d'impôt exigibles 1 261 (75) 1 186

Créances fiscales 8 489 (1 346) 7 143

Trésorerie et équivalents de trésorerie 41 556 (824) 40 732

Actif courant 102 446 2 284 104 730

Actifs destinés à être cédés 33 - 33

Total actif  191 272 2 733 194 005

PASSIF

Capital social 5 605 - 5 605

Prime d’émission, de fusion, d’apport 26 129 - 26 129

Réserves consolidées 43 968 - 43 968

Résultat de l’exercice (7 012) - (7 012)

Capitaux propres part du Groupe 68 690 - 68 690

Participations ne donnant pas
le contrôle

(42) 31 (11)

Capitaux propres 68 648 31 68 679

Dettes financières 794 (51) 743

Provisions pour risques et charges 905 (11) 894

Autres passifs non courants 652 (152) 500

Passif non courant 2 351 (214) 2 137

Dettes financières 14 583 (45) 14 538

Provisions pour risques et charges 1 193 (3) 1 190

Fournisseurs et autres créditeurs 38 078 5 070 43 148

Autres passifs courants 55 495 (694) 54 801

Dettes d'impôt exigibles 380 (25) 355

Dettes fiscales 10 525 (1 387) 9 138

Passif courant 120 254 2 916 123 170

Dettes 122 605 2 702 125 307

Passifs liés aux actifs destinés à être
cédés

19 - 19

Total passif 191 272 2 733 194 005

Tableau de flux de trésorerie (en K€) 30/06/13
publié

Impact
IFRS 11

30/06/13
retraité

CAF consolidée 5 202 72 5 274

Variation de la trésorerie d'exploitation 6 119 234 6 353

Variation de la trésorerie issue
des opérations d’investissement

(4 197) 46 (4 151)

Variation de la trésorerie issue
des opérations de financement

(4 738) 4 (4 733)

Variation de la trésorerie (2 855) 295 (2 560)

Trésorerie et équivalents de trésorerie
à l'ouverture

45 615 (1 133) 44 482

Trésorerie et équivalents de trésorerie
à la clôture

42 760 (838) 41 922

Tableau de flux de trésorerie (en K€) 31/12/13
publié

Impact
IFRS 11

31/12/13
retraité

CAF consolidée 6 353 (27) 6 326

Variation de la trésorerie d'exploitation 7 754 160 7 914

Variation de la trésorerie issue
des opérations d’investissement

(6 847) 97 (6 750)

Variation de la trésorerie issue
des opérations de financement

(5 044) 28 (5 016)

Variation de la trésorerie (4 166) 312 (3 854)

Trésorerie et équivalents de trésorerie
à l'ouverture

45 615 (1 133) 44 482

Trésorerie et équivalents de trésorerie
à la clôture

41 452 (824) 40 628

Le Groupe n’a pas anticipé les normes et interprétations adoptées
par l'Union Européenne dont l'application n'est pas obligatoire
au 30 juin 2014.

Les comptes consolidés condensés semestriels au 30 juin 2014
ainsi que les notes afférentes ont été arrêtés par le Directoire en
date du 25 août 2014 et examinés par le Conseil de Surveillance
du 26 août 2014.

Les états financiers sont établis en euros (€) et présentés
en milliers d'euros (K€) ; toutes les valeurs sont arrondies
au millier le plus proche, sauf mention contraire.

Toutes les sociétés du Groupe clôturent au 31 décembre,